АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2023                                                                                                                  № 14

Об утверждении отчета о результатах оценки эффективности муниципальной

программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры

Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области на 2016 -2025 гг.» за 2022 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Главы Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области от 30.09.2013 № 53

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, их формирования и реализации»,

Администрация муниципального образования Могильно-Посельского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчет о реализации и результаты оценки эффективности

реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем

транспортной инфраструктуры Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области на 2016-2025 гг.» за

2022 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Могильно-Посельского сельского

поселения»

Глава сельского поселения                                                                     В. В. Семёнов

2

Отчет о реализации и результаты оценки эффективности реализации муниципальной

программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры  Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

на 2016-2025 годы» за 2022 год

Оценка эффективности и результативности реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Могильно-Посельского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области на 2016-2025

годы» осуществлялась согласно механизму оценки эффективности и результативности

реализации муниципальных программ, утвержденной постановлением администрации

поселения от 29.07.2016 года № 64.

1.Отчет о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем

транспортной инфраструктуры Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области на 2016-2025 годы» за 2022 год по подпрограммам

изложен согласно приложению №1. По итогам реализации муниципальной программы в 2022

году непосредственные и конечные показатели, предусмотренные по программе на отчетный

год, достигнуты не в полном объеме (исполнение 95,1%)

2. Сведения о достижении ожидаемых результатов и оценка эффективности реализации

муниципальной программы «Комплексное развитие сисчтем транспортной инфраструктуры

Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области на 2016-2025 годы» за 2022 год изложены согласно приложению № 2.  Целевые

показатели, предусмотренные Программой выполнены в полном объеме.

3

Приложение №1

АНАЛИЗ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Могильно-Посельского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области на 2016-2025

годы» за 2022 год. тыс руб
 N

п/п

Наименование

мероприятия

   Источник

финансирования

 Объем финансирования, тыс.

            руб.

Исполнитель

мероприятия

пла-

новое

зна-

чение

факти-

ческое

значе-

  ние

  отклонение

абсо-

лютное

(тыс.

руб.)

+/-

относи-

тельное

  (%)

 1        2             3          4      5      6       7         8

- Цель:Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение

товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике;

1. Задача: Увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативам

1.1. Содержание и ремонт

муниципальных

внутрипоселковых и

подъездных

автомобильных дорог, а

также прочие работы и

услуги по их

содержанию

(грейдирование,

расчистка дорог от

снега)

Всего по

мероприятию

в том числе:

373,8 333,0 -40,8 89,0

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Районный бюджет

Бюджет поселения 373,8 333,0 -40,8 89,0  ГП Омской области

"Тевризское ДРСУ", КФХ

Тупицина Н.Н.,

Администрация Могильно-

Посельское сельского

поселения

Внебюджетные

источники

Итого по Задаче 1 Всего по

Задаче

в том числе:

373,8 333,0 -40,8 89,0

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Районный бюджет

Бюджет поселения 373,8 333,0 -40,8 89,0

Внебюджетные

источники

Итого по Цели

всего по Цели

в том числе:
373,8 333,0 -40,8 89,0

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Районный бюджет

4

Бюджет поселения 373,8 333,0 -40,8 89,0

Внебюджетные

источники

Цель: Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы; повышение доступности услуг

транспортного комплекса для населения

2. Задача: Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного значения

1. Разработка и

осуществлен6ие комплекса

мероприятий по безопасности

дорожного движения,

решаемых в комплексе с

разработкой документации по

планировке территории, в том

числе светофорных объектов в

местах пешеходных переходов

в одном уровне вблизи МБОУ),

всего по

мероприятию

в том числе:

135,0 135,00 0,0 100,0

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

0,00 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет

Бюджет

поселения

135,00 135,00 0,0 100,0   ООО «Дорпластпроект»

ПДД, ИП Ясенчук,

Администрация сельского

поселения

Внебюджетные

источники

2. Содержание дорог в летний

период (обкос обочин

внутрипоселковых дорог,

содержание и ремонт дорог) -

обеспечение надежности и

безопасности движения

транспорта. Размещение

дорожных знаков и указателей

на улицах.

всего по

мероприятию

в том числе:

 330,2 330,2 0,0 100,0

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Районный бюджет

Бюджет поселения 330,2 330,2 0,0 100,0 ГП Омской области

"Тевризское ДРСУ", КФХ

Тупицина Н.Н.,

Администрация сельского

поселения

Внебюджетные

источники

Итого по задаче 2
Всего по

Задаче

в том числе:

465,2 465,2 0,0 100,0

 Федеральный

бюджет

 Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 Районный бюджет

 Бюджет поселения 465,2 465,2 0,0 100,0

 Внебюджетные

источники

Итого по Цели

всего по Цели

в том числе:

465,2 465,2 0,0 100,0

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

0 0,0 0,0 100,0

5

Районный бюджет

Бюджет поселения 839,00 798,2 -40,8 95,1

Внебюджетные

источники

Итого по

программе

всего по

Программе

в том числе:

839,00  798,2 -40,8 95,1

 Федеральный

бюджет

 Областной

бюджет

0 0,0 0,0 0,0

 Районный бюджет

 Бюджет поселения 839,0 798,2 -40,8 95,1

 Внебюджетные

источники

Приложение № 2

АНАЛИЗ ДОСТИЖЕНИЯ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Могильно-Посельского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

на 2016-2025 годы»

  Наименование

    целевого

   показателя

 Единица

измерения

         Значение целевого показателя

плановое

значение

фактическое

 значение

отклонение
оценка

  в

баллах

относи-

тельное

  (%)

абсолютное

   +/-

1 2 3 4 5 6 7

Показатели

непосредственных

результатов

1. Доля

протяженности

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения, не

отвечающих

нормативным

требованиям, в общей

протяженности

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

пог.км.

10,6

10,6
0 0 0

2. Установка и

содержание дорожных

знаков и указателей
шт.

6 6
0,0 0 0

3. Обеспеченность

постоянной

круглогодичной связи

с сетью

км

3,0 3,0
100 0 0

6

автомобильных дорог

общего пользования

по дорогам с твердым

покрытием

4. Нанесение полос

пешеходных

переходов
шт.

2 2
100 0 0

Показатели

конечных

результатов

1. Улучшение

транспортно-

эксплуатационных

характеристик дорог

местного значения,

что обеспечит

бесперебойную

работу дорог общего

пользования местного

значения и

сооружений на них

пог.км.
1,5

1,5 100 0 0

2. Сокращение

доли

внутрипоселковых

автомобильных дорог

не отвечающих

нормативным

требованиям, а также

недопущение роста

дорожно-

транспортных

происшествий с

сопутствующими

дорожными

условиями

пог.км.
10,6

10,6 100 0 0

3. обеспечение

населения сельского

поселения услугами

по перевозке

пассажиров

автомобильным

транспортом

нас.пунктов
4

4 100 0 0

Итоговая сводная

   оценка (S)
    Х

Х
     Х         Х        Х      0

7

Таблица 3

ДИНАМИКА ЗНАЧЕНИЙ ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области на 2016-2025 годы»

Целевые
   показатели

Единица
измерения

Год реализации целевой программы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021год 2022 год 2023-2025 год в целом по
  программе *

план факт оцен-

ка (в
бал-

лах)

план факт оцен-

ка (в
бал-

лах)

план факт оцен-

ка (в
бал-

лах)

план факт оцен-

ка (в
бал-

лах)

план факт оцен-

ка (в
бал-

лах)

план факт оцен-

ка (в
бал-

лах)

план факт оцен-

ка (в
бал-

лах)

план факт оцен-

ка (в
бал-

лах)

1  2 3 4 5 6 7 5 6 7 5 6 7          9 10 11

Показатели
непосредственных

результатов

1. протяженность
внутрипоселковых

и подъездных

автомобильных
дорог, находящихся

на содержании

сельского
поселения

пог.км. 17,1 17,1 0 17,1 17,1 0 17,1 17,1 0 17,1 17,1 0 17,1 17,1 0 17,1 17,1 0 68,4 68,4  171

2. установка и

содержание

дорожных знаков

шт. 15 15 0 13 13  22 22 0 0 0 0 2 2 0 6 6 0 20 20  78

3. нанесение

полос пешеходных

переходов

шт. 2,0 2,0 0 2,0 2,0 0 2,0 2,0 0 2,0 2,0 0 2,0 2,0 0 2,0 2,0 0 6 6   18

4. показатели

конечных
результатов

1. Улучшение

транспортно-
эксплуатационных

характеристик

дорог местного
значения, что

обеспечит

пог.км. 1,5 1,5 0 0,5 0,,5 0 05 0,5 0 0,5 0,5 0 2,0 2,2   1,5 1,5 0 15 15  10

8

бесперебойную
работу дорог

общего

пользования
местного значения

и сооружений на

них

2. Сокращение

доли

внутрипоселковых
автомобильных

дорог не

отвечающих
нормативным

требованиям, а

также недопущение
роста дорожно-

транспортных

происшествий с
сопутствующими

дорожными
условиями

пог.км. 10,6 10,6 0 10,6 10,65 0 10,6 10,6 0 10,6 10,6 0 10,6 10,6 0 10,6 10,6 0 31,8 31,8   94,8

3. обеспечение

населения

сельского

поселения

услугами по

перевозке

пассажиров

автомобильным

транспортом

нас.пунктов 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 15 15  45

Итоговая сводная

   оценка (S)

 Х     Х   0  Х    Х   0 Х  Х   0 Х    Х   0 Х    Х   0 Х    Х   0    Х    Х

* графа 9 заполняется независимо от года реализации муниципальной программы, графы 10 и 11 заполняются в случае завершения реализации

муниципальной программы.

9

Таблица 4

ОЦЕНКА

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области на 2016-2025 годы»

ЗА 2022 ГОД

 Итоговая сводная

оценка (баллов), S

Вывод о результативности

реализации муниципальной программы

Предложения по дальнейшей

реализации муниципальной

программы

        1                       2                           3

      S > 0            высоко результативна

      S = 0               результативна         Итоговая сводная оценка

соответствует реализации

программы в 2022 году

      S < 0            низко результативна

Таблица 5

ОЦЕНКА

ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие систем  транспортной инфраструктуры  Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области на 2016-2025 годы»

                         за 2022 год
 N

п/п

Показатели

результативности

Фактические

объемы

финансиро-

вания

 (суммарно

 по всем

источникам,

тыс. руб.)

Фактическое

  значение

 показателя

 результа-

 тивности в

натуральном

    или

стоимостном

 выражении

Эффективность

 реализации

муниципальной

программы (5

  = 3 / 4)

Эффективность

 реализации

муниципальной

 программы в

 предыдущем

    году

 1         2              3           4             5             6

1 1. Содержание и

ремонт

муниципальных

внутрипоселковых и

подъездных

автомобильных дорог,

а также прочие работы

и услуги по их

содержанию.

839,0 839,0 0 результативна